incipiunt. et quae antiphona in matutinis
 et vespertis duplicantur. dicunt enim complete et
 quasi psalmum et post sic est festum natalis domini.
 sancti stephani protomartyris. sancti iohannis
 evangeliste. circuncisionis domini ephraem. pur-
 ficationis. annunciationis. resurrectionis.
 ascensionis. penthe. sancti iohannis baptista. apostolorum
 petri et pauli. sancti laurētij. assumptionis
 beate marie virginis. natiuitatis eiusdem. et
 dedicationis basilice. Premissa quod sunt
 maiora duplicia festa. Minora autem du-
 plicia festa sunt. scilicet quarta et tertia feria infra
 octauas resurrectionis. Item scilicet quarta et tertia
 feria infra octauas penthe. commemoratio
 sancti iohannis apostoli. octauae apostolorum petri et
 pauli. et assumptionis. et quodlibet festum quod
 vnaquaeque ecclesia duplex ordinauerit cele-
 brari. Semiduplicia autem festa sunt in quibus
 praemissa omnia non obseruantur. sed tamen ter-
 cius sextus et ultimus responsoria cantantur a duo-
 bus. nec incipiunt a duobus. nec duplicantur
 antiphona. Item versus et breuia responsoria a duo-
 bus dicantur. Et sunt haec semiduplicia festa
 sanctorum andree. nicolae. luciae. thome apostoli
 innocentii. octaua ephraem. agnensis. puer-
 sionis sancti pauli. agarthe. mathie. cathedra
 sancti petri. gregorii. augustini. Ambrosii.
 hieronimi. philippus et iacobi. marci
 evangeliste. inuentionis sancte crucis. reue-
 lationis sancti michaelis. octaua ascensionis
 iohannis ante portam latinam. barnabe apostoli.
 octaua sancti iohannis baptista. marie magdale-
 ne. iacobi apostoli. petri ad vincula. octaua
 sancti laurētij. bartholomei. decollatio sancti
 iohannis baptista. octa. natiuitas beate marie. ex-
 ultationis sancte crucis. marthe. luce simo-
 nis et iude. martini. cecilie. katherine. et
 alia secundum consuetudinem cuiuscumque ecclesie.
 Sane ideo haec varietas circa festa fuit quia
 iam sicut secundum apostolum stella differt in cla-
 ritate a stella sic etiam erit resurrectio
 inuolutorum. Cum ergo secundum beatum dyonisiu[m] ecclesia
 ista hierarchia reperitur aliquid in suis
 actibus seu ordinationibus celestis hierar-
 chiae in qua sancti secundum diuersitatem meritorum suo-

rum disponunt. ideo ad haec repitandum varie-
 tas diuersorum officiorum in nostra ecclesia reperit
 Quae igitur festa in totum duplicia.
 quae simpliciter duplicia. et quae semidou-
 plicia dici debeant. liquido patet secundum mysticum i-
 ntellectum. Nam secundum sanctos visio dei erit prima
 unum omnium bonorum. Quae quidem visio erit ma-
 ior vel minor: ideo omnia secundum quod haec posuit magister
 vel minor in caritate haec est radix omnium me-
 ritorum profecerit. Verum tamen sunt quaedam specialia
 merita. secundum quae aliquid specialia prima habent
 bus alia merita. in futura gloria praefertur. vnde
 speciale primum supra essentialia reddet mar-
 tyribus doctoribus et virginibus quod primum au-
 reola dicitur. Ita quod primum ad haec aliquid scri duplex
 habebunt primum. scilicet essentialia quod dicitur dei vi-
 sio. et accidentalia. scilicet aureola. et secundum haec festa
 sanctorum primum dicitur maiora vel minora. scilicet in quibus
 bus primorum rationes magis vel minus repi-
 ri primum Quia igitur beatus virgo inter omnes sanctos sub
 limitiori primo potest primum ad primum essen-
 tiale. et rationes etiam accidentaliu[m] primorum si-
 bi praeposuit. ideo eius festum totum duplex dicitur esse
 Sic est etiam in festiuitatibus ad honores
 christi statuta. Quia vero post eos angelis
 secundum obtinet locum. et post illos apostoli et
 martyres. et post ipsos alij. ideo secundum eorum
 plura vel pauciora essentialia et accide-
 ntalia prima ipsorum festum vel totum duplex
 vel semiduplex vel simplex dicitur ab ecclesia
 militare quae vestigia triumphantis imitatur
 praefertur celebrari. Quibus vero alia praefide-
 ratione dicuntur festa duplicia. quoniam videlicet
 eadem die duo festa praecurrunt. et tunc mi-
 nus cedit maiori. Nam illa die de festo ex-
 cellentiori officium celebratur. et de minori fit
 solummodo commemoratio et illius officium ad
 diem sequentem reseruat sicut fit de beatis pe-
 tro et paulo. Si ergo eadem die plura fe-
 sta concurrant et omnes sunt martyres illius
 qui inter eos maioris erit nominis of-
 ficiu[m] celebratur. Si vero alter confes-
 sor et alius martyr vel martyres si confes-
 sor maioris sit nominis quam martyr vel primum
 legatur vel beatus martinus. et cuius generalit